



۳

۱۴ هزار کیلومتر خطوط
لوله به جای ۶۰ هزار
تانکر حمل سوخت!

سه‌شنبه / ۲ بهمن ۱۳۹۷ / ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۰ / ۲۲ ژانویه ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۴

گزارش امتیازاز رفتار
کی‌روش در تیم ملی؛
آیا آرام تر شده است؟

شماره ۲۶۶۱ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

رئیس جمهور: رسانه آزاد نداریم

درباره فیلترینگ اشتباه کردیم

رئیس اداره حقوقی پلیس راه خبر داد:

تردد ۱۱ میلیون وسیله نقلیه فرسوده در کشور

رئیس اداره حقوقی پلیس راه با انتقاد از عملکرد دستگاه‌ها در حوزه اسقاط وسایل نقلیه فرسوده گفت: در حال حاضر یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده و ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار موتورسیکلت فرسوده در کشور تردد می‌کند.

محمد ترحمی گفت: یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده و ۹ میلیون موتورسیکلت فرسوده در کشور وجود دارد. بنابراین روی هر رفته ۱۱ میلیون وسیله نقلیه ثبت شده در کشور در حال تردد است و جمعیتی بالغ بر ۳۵ میلیون نفر با این تعداد وسیله نقلیه فرسوده درگیر هستند.

وی با انتقاد از روند اسقاط وسایل نقلیه فرسوده در کشور گفت: متأسفانه حیات اسقاط به واردات گره خورده است و از آنجا که واردات نیز قطع شده است، اسقاط هم صورت نمی‌گیرد. در حالی که در کشوری که تولید خودرو و موتورسیکلت انجام می‌شود اسقاط هم باید هم‌راستا با تولید صورت گیرد و حتما باید تمهیداتی در این زمینه اتخاذ شود.// صفحه ۲

احتمال افزایش حقوق کارمندان برای سال آینده:

حق دخالت در افزایش حقوق کارگران را نداریم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: براساس تورمی که در جامعه وجود دارد باید برای سال ۹۸ حقوق‌ها را افزایش دهیم.

مهرداد بانوج لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، در خصوص پیشنهاد برخی از نمایندگان برای افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارگران در سال ۹۸ با تأکید بر اینکه در افزایش حقوق کارگرها نمی‌توانیم دخالت کنیم، گفت: در حال حاضر پیشنهاداتی برای افزایش حقوق کارمندان داریم که به طور مثال اگر ۳۰ هزار میلیارد تومان برای افزایش حقوق در نظر بگیریم



این عدد برای کل کارمندان دولت تقسیم شود. وی ادامه داد: سال گذشته، حقوق‌های بالای ۵ میلیون تومان مربوط به قضات و اعضای هیات علمی را افزایش ندادیم و اگر امسال نیز اضافه نکنیم، حق‌شان سلب می‌شود. لاهوتی در پایان گفت: بر اساس تورم حقوق‌ها در سال ۹۸ باید تعیین شود.

نفس‌های پایانی قطعه‌سازی خودرو در ایران!؟



جامعه کشتش قیمت‌های جدید خودرو را ندارد

۶۰ درصد ظرفیت قطعه‌سازی کشور به دلیل کاهش تولید خودرو تعطیل است

۳

رئیس جمهور: رسانه آزاد نداریم

درباره فیلترینگ اشتباه کردیم



دکتر روحانی ادامه داد: راه پیشگیری از مخاطرات ابزارهای ارتباطی جدید، فیلترینگ نیست، بلکه باید سواد رسانه‌ای و دیجیتال جوانان و نوجوانان و البته والدین و همه جامعه را بالا ببریم تا بتوانند در کنار استفاده مناسب از این امکانات، از مخاطرات و آسیب‌های آن نیز در امان بمانند.

رئیس جمهور با بیان اینکه انحصار در هیچ پدیده ای جواب نمی‌دهد، چه در رسانه و چه در فناوری، اظهارداشت: امروزه شاهد آن هستیم که استفاده از موبایل در ایران نسبت به خیلی کشورهای دیگر بیشتر است و یک دلیل مهم آن این است که در کشور رسانه آزاد نداریم، فقط یک صدا و سیمای دولتی داریم و مردم برای دسترسی آزادانه‌تر به اطلاعات به استفاده از موبایل و دسترسی به فضای مجازی از طریق آن، هجوم آورده اند و لذا شاهد بروز تورم در استفاده از موبایل و فضای مجازی هستیم. اگر گروه‌ها و دسته‌های مختلف

در کشور رادیو و تلویزیون داشتند، بخشی از حرف و سخن خود را از آن طریق بیان می‌کردند و آن وقت به طور طبیعی این تورم در زمینه استفاده از موبایل و فضای مجازی بوجود نمی‌آمد.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه باید این رویه‌ها اصلاح شوند، تصریح کرد: البته باید همه به ضرورت اصلاح این رویه‌ها و روندها برسیم. امروز هنوز همه به این نتیجه نرسیده‌ایم که انحصار در هر زمینه و موضوعی مضر است؛ باید در زمینه گردش اطلاعات،

آزادی بیشتر ایجاد کنیم و البته نیاز است که نظارت در این زمینه نیز به طور قانونمند تقویت شود. دکتر روحانی اشتغال جوانان بویژه افراد تحصیلکرده را یکی از مسئولیت‌های مهم مسئولان دانست و گفت: امروز آمار رسمی بیکاری در کشور در مجموع حدود ۱۱٫۷ دهم درصد است، اما اگر در اقبال مختلف مانند جوانان تحصیلکرده یا زنان و نوجوانان وارد شویم می‌بینیم که این آمار افزایش می‌یابد.

رئیس جمهور ادامه داد: اساس حجاب برای امنیت زن است همانطور که خدا در قرآن می‌فرماید، حجاب را برای جلوگیری از آسیب زن قرار داده تا مورد آزار و اذیت عده‌ای مریض قرار نگیرند. همه آنچه درباره حجاب در قرآن آمده برای حمایت از زن است اما به گونه‌ای رفتار شده که انگار باید چماقی بر سر زن باشد و این بخاطر آن است که مساله حجاب را درست در جامعه تبیین نکردیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه باید از همه نیروهای

وی افزود: ما وظیفه داریم برای نسل های آینده میراث ارزشمندی را به یادگار بگذاریم و از تلاش ها و زحمات قهرمانانی که سال ها برای کشور زحمت کشیدند قدردانی کنیم. مقام عالی ورزش در ادامه افزود: کمیته ای در کمیته المپیک و پارالمپیک برای راه اندازی این موزه برپا شد و قصد ما این است که گوشه ای از افتخار قهرمانان را در این موزه به نمایش بگذاریم. فراخوانی که برای این موزه منتشر کردیم با استقبال خوبی از سوی ورزشکاران همراه بود و هر روز تعدادی از ورزشکاران مدال ها و افتخارات خود را به این موزه تقدیم می کنند.

سلطانی فر در ادامه خاطرنشان کرد: قهرمانان و ورزشکاران بخشی از تاریخ کشور هستند و باید بهترین الگو برای جوانان باشند. ما در آستانه

وی افزود: ما وظیفه داریم برای نسل های آینده میراث ارزشمندی را به یادگار بگذاریم و از تلاش ها و زحمات قهرمانانی که سال ها برای کشور زحمت کشیدند قدردانی کنیم. مقام عالی ورزش در ادامه افزود: کمیته ای در کمیته المپیک و پارالمپیک برای راه اندازی این موزه برپا شد و قصد ما این است که گوشه ای از افتخار قهرمانان را در این موزه به نمایش بگذاریم. فراخوانی که برای این موزه منتشر کردیم با استقبال خوبی از سوی ورزشکاران همراه بود و هر روز تعدادی از ورزشکاران مدال ها و افتخارات خود را به این موزه تقدیم می کنند.

سلطانی فر در ادامه خاطرنشان کرد: قهرمانان و ورزشکاران بخشی از تاریخ کشور هستند و باید بهترین الگو برای جوانان باشند. ما در آستانه

سلطانی فر در مراسم افتتاح موزه ورزش؛

قهرمانان و ورزشکاران بخشی از تاریخ کشور هستند و باید بهترین الگو برای جوانان باشند

فجر چهلم هستیم و باید اشاره ای به افتخارات ورزش در این چهل سال کنیم. با توجه به دو مدال طلایی که اخیرا به خاطر مثبت اعلام شدن تست دوپینگ حریفان اعلام شد تعداد مدال های طلای ما در ادوار مختلف المپیک به ۲۰ طلا می رسد. وزیر ورزش و جوانان در پایان خاطرنشان کرد: رشد فضاهای ورزشی ما در این چهل سال ۶ برابر شده و این نشان دهنده توجه نظام جمهوری اسلامی به مسئله ورزش است.

در این مراسم که دکتر سلطانی فر و دکتر صالحی امیری وزیر ورزش و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک حضور داشتند، احسان حدادی، مجتبی عابدینی، بهداد سلیمی و آرش میراسماعیلی هدایایی را به موزه ورزش کشور اهدا کردند.

فجر چهلم هستیم و باید اشاره ای به افتخارات ورزش در این چهل سال کنیم. با توجه به دو مدال طلایی که اخیرا به خاطر مثبت اعلام شدن تست دوپینگ حریفان اعلام شد تعداد مدال های طلای ما در ادوار مختلف المپیک به ۲۰ طلا می رسد. وزیر ورزش و جوانان در پایان خاطرنشان کرد: رشد فضاهای ورزشی ما در این چهل سال ۶ برابر شده و این نشان دهنده توجه نظام جمهوری اسلامی به مسئله ورزش است.

در این مراسم که دکتر سلطانی فر و دکتر صالحی امیری وزیر ورزش و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک حضور داشتند، احسان حدادی، مجتبی عابدینی، بهداد سلیمی و آرش میراسماعیلی هدایایی را به موزه ورزش کشور اهدا کردند.

رحمانی خبر داد:

توقف خط تولید خودروهای کم تیراژ پس از تحریم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه خط تولید برخی خودروهای کم تیراژ که قطعات آنها وارداتی است پس از تحریم‌ها متوقف شد، گفت: اگر تعداد خودروهای پیش فروش شده‌ای که تاکنون به مشتریان تحویل داده نشده زیاد باشد، سهم این خودروها در فروش نقدی صفر می‌شود.

رضا رحمانی با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده برای ساماندهی مشکلات موجود در بازار خودرو، گفت: خودروسازان موظفاند به تعهدات خود در رابطه با خودروهایی که به صورت قطعی پیش فروش شده عینا عمل کنند و تردیدی در این مطلب وجود ندارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: خط تولید برخی خودروهای کم تیراژ که قطعات آنها وارداتی است پس از تحریم‌ها متوقف شد. البته تعداد این خودروها بسیار کم است اما برای حل این مشکل نیز خودروسازان موظف شدند براساس اصل مشتری‌مداری محصولی جایگزین متناسب خودروی پیش فروش شده به مشتری تحویل دهند در غیر این صورت مبالغ دریافتی براساس قیمت خودروها به روز می‌شود و با پرداخت سود و جریمه، رضایت مشتریان را به دست آورند.

رحمانی درباره برخی اخبار مبنی بر اینکه مردم می‌توانند با مراجعه به خودروسازان پول خود را دریافت کنند، اظهار کرد: این مطلب در رابطه با خودروهای کم تیراژ است و ربطی به خودروهای تولید داخل ندارد.

حداقل ۸۰ درصد تولید خودروسازان باید برای عمل به تعهدات و ۲۰ درصد دیگر نیز برای فروش نقدی در بازار در نظر گرفته شده است

وضعیت تولید داخل خودرو
روز به روز بهتر می‌شود

وزیر کابینه دوازدهم تأکید کرد: خودروهای پیش فروش‌ها تحویل داده خواهد شد و وضعیت تولید داخل روز به روز بهتر می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: حداقل ۸۰ درصد تولید خودروسازان برای عمل به تعهدات و ۲۰ درصد دیگر نیز برای فروش نقدی در بازار است؛ اگر تعداد خودروهای پیش فروش شده‌ای که تاکنون به مشتریان تحویل داده نشده زیاد باشد، سهم این خودروها برای فروش نقدی صفر می‌شود./

سرمقاله

چرا باید مثل هم باشیم؟

احسان محمدی

هیچکس آنقدر مقدس نیست که نشود نقدش کرد. همه ما انسان هستیم با عیب ها و حسن های انسانی.من،شم ا،خاتمی،احمدنژاد،تتلو،شجریان،علی دایی،فرهاد مجیدی و ... هیچکس مقدس نیست. در این کشور اندازه کافی امامزاده داریم. آنقدر جعلی اش را ساخته ایم که می توانیم بخشی از آنها را به کشورهای دیگر هم صادر کنیم. از آدم ها امام زاده جدید غیرقابل نقد نسازیم.فوتبال برای من همه چیز نیست، داستان مرگ و زندگی هم نیست. یک پدیده قابل مطالعه است که از آن یاد می گیرم. فرصتی است تا خشم و خشونت و عشق و تعصب جامعه ام را محک بزنم. خوشبختانه کار اصلی ام در دانشگاه است و ربطی به فوتبال ندارد که خودم، شرافتم و وجدانم را به خاطر یک تیم یا یک فوتبالیست بفروشم. شبکه های اجتماعی در حالیکه ما را به هم نزدیک کرده اند، به شدت بین مان فاصله انداخته اند. می توانیم به خاطر هواداری از یک تیم، فیلم یا یک انسان با واژه ها به روح هم تجاوز کنیم و به صورت هم اسید بپاشیم. این میزان از تندخویی و پرخاشگری تکاندهنده است.دیروز دوست روزنامه ایمنستارگراش، عکس مادرش را برداشته و روی آن فحش جنسی نوشته و برایش ارسال کرده‌ام این حرف ها را قبول ندارم که ای اقا اینا به تعداد اندکی هستند. اتفاقا تا چه اندازه می توان به مدار، به تحمل گساری کسی که مثل آنها فکر نمی کند. به خاطر سوء مدیریت مدیران در کشور، به خودشان اجازه می دهد پرخاش کنذار این نظر قابل نقد است اما دلیل نمی شود عملکردش در ساختن خط دفاعی آهنین را متنبه یا جنگندگی بازکنان تحت فرمانش را نادیده گرفت اما آیا کسی حق ندارد مخالف یا منتقد یک رفتار او باشد؟ چرا اصرار داریم همه مثل هم فکر کنیم؟ از یک طرف حاکمیت را نقد می کنیم که اصرار دارد همه یک جور لباس، شادی و عزا ... داشته باشند و دنبال تنوع نباشند و از سوی دیگر خودمان همان تفکر یکسان را از دیگران انتظار داریم و اگر مثل من فکر نکنی بشومری و ...!«همه مثل هم فکر نمی کنیم». گفتن این جمله و یک گام عقب نشستن در بحث های بی نتیجه چه ایرادی دارد که تا روح و روان کسی را با توهین نخرانیمش ول کن ماجرا نیستیم؟

دیشب درفوتبال آسیایی بخشی پر واکنش گفتگوی کیروش را از منظر متن، بینامتن و فرامتن بررسی کردم، یک بحث کاملا تخصصی. نتیجه؟ سیل فحش ها سرازیر شد که خائن به وطن هستی و خبرنگاری و جیره خواربرانکو و ... پرسشی اینجااست: چرا ما باید مثل هم فکر کنیم